UIFIGIOATTIGG - 0.

r‘_ - E‘}
Citta di Trani
Medaglia d'Argento al Merito Civile
PROVINCIA BT

Copia Deliberazione di Giunta Comunale

Oggetto:
CONCESSIONE PATROCINIO COMUNALE ALLA MANIFESTAZIONE
ARTISTICA DENOMINATA " LA VIA DELL’ARTE"” ORGANIZZATA DALLA

N 173 del Reg. ASSOCIAZIONE "ARSENSUM"

Data: 17812013

L'anno DUEMILATREDICI | del mese di agosto , alle

la Glunta Comunale si & riunita nelle persone dei signori:

ilgiono 1

netla sala delle adunanze del Comune di Trani, appositamente convocata,

Presente -} Assente
RISERBATO Avv. LUIGINICOLA SINDACO - PRESIDENTE X
DI MARZIO Dott. GIUSEPPE -ASSESSORE VICESINDACO | x
DE SIMONE Prof. GIUSEPPE ASSESSORE T x
UVA " Dott.ssa ROSA ASSESSORE T x
SoTire bt FaBNEis " sakssont :
suzzl Dott. GIULIO ASSESSORE X
cecl Geom. GIACOMO  ASSESSORE x
D'AMORE Dott. MICHELE ASSESSORE X
NARDO' Dott. SALVATORE | ASSESSORE X

Con l'assistenza del Segretario Generale

dott. Pasquale Mazzone

i Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, essendo presenti n.

Assessori, ed assenti n.

1 Assessori, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati

a deliberare sull'oggetto sopraindicato.




RELAZIONE DELL’ASSESSORE ALLA CULTURA

Con nota del 10.6.2013. acquisita al Reg. Prot. di questo Lnte in pari data al n°24028 la locale
associazione culturale “Arsensum™ ha chiesto il patrocinio comunale per Morganizzazione di una
mostra d’arte denominata “La via dellarie”, programmata per tutti 1 week-end dal 9 agosto a fine
settembre, con un’edizione speciale nel periodo natalizio.

I Iniziativa, giunta alla sua 3" edizione, si tiene in via Mario Pagano e si prefigge di dare visibilita
ad artisti ed artigiani locali che presenteranno proprie opere, realizzate anche in estemporanea; &
prevista, inoltre, {a presenza di artisti di strada che animeranno la manifestazione.

Ritenendo che Piniziativa meriti Mattenzione di questa Amministrazione, si propone alla Giunta
comunale "adozione del provvedimento per la concessione del patrocinio.

LA GIUNTA COMUNALL

Lidita a relazione dell” Assessore afla Cultura Salvatore Nardo:

Ritenuto che I'iniziativa sia meritevole di ottenere 1t pawrocinio di questa Amministrazione in
considerazione dei suoi contenuti di promozione sociale e culturale;

Rilevato che la concessione del patrocinio ¢ disciplinata dall'art. 19, commi 3, 4 e 3. del
Regolamento per la concessione di benefici economici approvato con deliberazione consiliare n®12
del 28.2.1991, non invalidato dal Regolamento approvato con deliberazione commissariale n®45 del
24.5.2007;

Visto il parere favorevole di regolarita teenica-amministrativa, in atli, espresso dal Dirigente della
5" Ripartizione dott. V. Lullo:™ senza spese”™ in data 22/07/2013, ai sensi defl art.49 del D.Lgs.
n“267/2000;

Preso atto che ai sensi del predetto art.49 del D.Lgs. n®267/2000, il presente provvedimento non ¢
soggetio al parere contabile in quanto non comporta aumento di spesa o riduzione di entrata;

Con voti unanimi. resi nei modi di legge;

DELIBERA

1) di attribuire, ai sensi dell'art. 19 del Regolamento comunale per la concessione di finanziamenti e
benefici economici di cui alla deliberazione consiliare n®12 del 28.2.1991, il patrocinio della Citta
di Trani alla manifestazione artistica denominata “La via dellarte” che si terrd in via Mario Pagano
nel periodo da agosto-settembre 2013, con un edizione speciale durante it periodo natalizio:

2y di avtorizzare la locale associazione culturale “Arsensum”™, organizzatrice dell’evento, ad
utilizzare lo stemma della Cittd di Trani ed a rendere noto, attraverso 1 mezzi con i quali provvederd
alla promozione dell'iniziativa, che la stessa gode del patrocinio di questa Amministrazione,;

3) di dare atto che fa concessione del presente patrocinio non esonera ghi organizzatori da aleun
obbligo, previsto da leggi ¢/o regolamenti. relativo all esercizio dell attivita patrocinata;

4) di riservarsi il diritto di ritivare il patrocinio concesso, qualora da verifiche eseguite si accerti che
gh strumentt comunicativi utilizzati dall organizzatore o te modalita di svolgimento delle iniziative
possano risultare inopportuni rispetto al ruolo ¢ all’immagine della Citta di Trani;

5} di dare atto che la concessione del presente patrocinio con comporta oneri economici a carico del
bilancio comunale:

6) di dichiarare, con separata volazione ¢ ad unanimita di voti, legalmente resi, Fimmediata
esepuibilitd, al sensi e per ghi effetti dell'art.134, 4° comma, del D.Lgs. n®267/2000.

p.f



DELIBERA N. 173 DEL 1/872013

Il presente verbale & stato approvato & sottoscritto nei modi di legge.

IL SEGRETARIO GENERALE IL SINDACO

Fto  dott. Pasquale Mazzone F.to  avv.Luigi Nicola Riserbato

reg. pubblic.

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

che la presente deliberazione:

2 g
- 0465, 207 460 e

& affizsa all'albe Pretorio dal al per

15 giorni consecutivi come prescritto dall'art. 124, 1° comma, del T.U.E.L. approvato

col D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, contestualmente comunicata ai Capi Gruppo Consiliari.

Trani,

WL

ALY T

N -
{U b’maaquakc Mazzone

Il Segretaric, visti gii atti 'ufficio,
ATTESTA

che la presente deliberazione:
¢ stata dichiarata immediatamente eseguibile: (an. 134 comma 4 dei D.lgs. 267 18.5.2000%

D e divenuta esecutiva il decorsi 10 giomni datia pubblicazione,

(art. 134 comma 3 det Digs. 267 18.8.2000)

Trani, - O AGE 2013

kbbb o

% ﬁ}r‘ﬁl{”"”?ﬂ BRI\ GERERALE
il,P‘Eﬁ?z# narid felegato

/- &f" Lﬂ“}
ﬁnﬁﬁ‘aiqu iotvzmo e ——

Copia conforme ad uso amministrativo,

G AL
Trani ol 2




